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ICT-50C and S-50C    Size 50C - .050 Centers

beCu Plunger tiPS iCt-50C/S-50C Probe

A

J

V8

.031
(0.79)

.020
(0.51)

1.362
(34.59)

.272 
(6.91)

.035
(0.89)

.022 
(0.56)

Minimum Centers: .050 (1.27)
Current Rating: 3 amps 

continuous
Spring Force: 4.3 or 5.6 oz. 

@ .170 (4.32) travel
Typical Resistance: 

< 20 mΩ for ICT-50C
 < 25 mΩ for S-50C
Maximum Travel: .250 (6.35)
Working Travel: .170 (4.32)

 Rated Force  Preload Material 
 oz. (g) oz. (g)
 4.3 (122)  1.9 (54) SS
 5.6 (159)  2.1 (60) MW

.310
(7.87)

1.032
(26.21)

.040
±.0005
(1.02)

.0375
(0.95)

.028
(0.71)
.022
(0.56)

1.242 
(31.55)

I.D.

Drill Size: #61
Mounting Hole Size:  

.0385/.0390 (0.98/0.99)
Recommended Wire: 28-30 gage

R-50C Receptacle

View uPdateS of tHiS information at www.idinet.Com

How to order:   SPring ContaCt Probe  reCePtaCle

Spring forCe: 
4.3 oz. @ .170 (4.32) TRavel

5.6 oz. @ .170 (4.32) TRavel

SerieS: 
iCT: hiGh PeRfoRmanCe

S:  STandaRd PeRfoRmanCe,
(no BifuRCaTed Beam)

CriMping pLierS: CPR50C 
inSerTion TooL: RTR50C

*��Unless�otherwise�specified,�wire�length�36",�strip�length�1",�30��
���gage�Kynar.�12"�&�36"�standard.

**�for�Use�with�fp-plUg�plUg-in�terminal.�12"�&�36"�standard.

Barrel: Nickel/silver, gold lined
Spring: Music wire, nickel 

plated or stainless steel
Plunger: Beryllium copper 

or steel, gold plated over 
nickel

Receptacle: Beryllium copper, 
preplated gold, gold plated 
post

Terminal: Beryllium copper, 
preplated gold

Specifications subject to change without notice. Dimensions in inches (millimeters)
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Part Number   Style       Receptacle Probe/Receptacle    Comments    
            Length Combined Length 
R-50C-CR  Crimp     1.242 (31.54)     1.572 (39.92)         —
R-50C-SC  Solder Cup     1.242 (31.54)     1.572 (39.92)         —
R-50C-WW-016  Wire Wrap     1.492 (37.89)     1.822 (46.27)         .250 post length - .016 sq.
R-50C-WW-025  Wire Wrap     1.542 (39.16)     1.872 (47.55)         .300 post length - .025 sq.
R-50C-DS  Duraseal®      1.242 (31.54)     1.572 (39.92)         30 gage wire, vacuum sealed*
R-50C-WT  Plug-In Receptacle     1.242 (31.54)     1.572 (39.92)         For use with FP-Plug plug-in terminal
FP-Plug  Plug-In Terminal              — —                              Plugs into R-50C-WT receptacle* 
* Unless otherwise specified, wire length 36", strip length 1", 30 gage Kynar

TerMinaTionS: 
Cr: CRimP

SC: SoldeR CuP

WW-016: WiRe WRaP .016 Sq

WW-025: WiRe WRaP .025 Sq

DS: duRaSeal*
WT: PluG-in ReCePTaCle**

proBe SpeCifiCaTionS

MaTeriaLS

reCePtaCle oPtionS

Size TerMinaTionSerieSSerieS Size Spring
forCe

pLaTing 
opTionS

Tip 
STyLe

iCt 50C 5.6 dgt r 50C Cr
STeeL 
pLunger 
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8 Pts.

90°

30°

10°

60°

74°

60°

60°

30°

A

B

J

HS

SP

SW

T

TL

UR

Z

M

S

V8

Steel Plunger tiPS



 

 
 

Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при 
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях! 

 
Наши преимущества: 

 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и 
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых 
складов; 

  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов; 

 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций; 

 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней); 

 Экспресс доставка в любую точку России; 

 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов; 

 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 
9001; 

 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну; 

 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, 
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq, 
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.); 
 

Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление 
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела: 

 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента; 

 Подбор аналогов; 

 Консультации по применению компонента; 

 Поставка образцов и прототипов; 

 Техническая поддержка проекта; 

 Защита от снятия компонента с производства. 
 
 
 

 
 

Как с нами связаться 

Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)  
Факс: 8 (812) 320-02-42  
Электронная почта: org@eplast1.ru  

Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, 

дом 2, корпус 4, литера А.  
 

mailto:org@eplast1.ru

